直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 32,181.39

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 32,181.39

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责

任的情况说明（如有）
不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明：公司与金日工业其他股东谢二镖、李绍光、吴泽彬及何伟乐签署了《反担保协议》，因公司与金融机构签署了《最高额保证合同》，上述股

东同意按其对金日工业的持股比例为公司向金日工业提供担保的事项提供反担保。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2023 年半年度报告全文

29

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总

金额

合同履行

的进度

本期确认的销

售收入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账

款回款

情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、2023 年 6 月，因触发股份回购条款，公司拟要求深圳市鑫迪科技有限公司以 1,244.0054 万元回购公司持有惠

州市鑫迪精密科技有限公司（以下简称“惠州鑫迪”）的 35%股权，本次交易完成后，公司不再持有惠州鑫迪的股权。

本次交易在董事长审批权限内，无需提交董事会、股东大会审议。

2、公司第五届董事会第五次临时会议、第五届监事会第五次临时会议及 2023 年第一次临时股东大会审议通过了

《关于公司投资汽车业务总部项目的议案》，同意公司使用 9.83 亿元在广州番禺经济开发区投资建设汽车业务总部项目；

为进一步落实上述项目的建设，公司于 2023 年 7 月新设了全资子公司广州硕贝德科技有限公司，注册资本 10,000 万元。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023 年 5 月，控股子公司金日工业拟增资 3,000 万元，各股东同比例增资，其中公司拟增资 1,538.3460 万元。

增资完成后，金日工业注册资本由 4,679.6295 万元增加至 7,679.6295 万元，公司持有金日工业的比例不变，仍为

51.2782%。本次交易在董事长审批权限内，无需提交董事会、股东大会审议。

2、公司于 2023 年 6 月 7 日召开的第五届董事会第六次临时会议审议通过了《关于控股子公司投资新能源线束生产

项目的议案》，同意控股子公司金日工业拟投资 2.55 亿元在惠州市惠城区汝湖镇开展新能源线束生产项目；2023 年 6

月金日工业与惠州市自然资源局签署了《国有建设用地使用权出让合同》，以 2,420 万元受让了惠州市汝湖中心区北部

工业区 JBD92-01-01 地块，并于 2023 年 7月取得上述地块的不动产权证书。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2023 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

其中：境内法人持股   0 0

境内自然人持股 23,308,771 5.00%   -1,106,456 -1,106,456 22,202,315 4.77%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 442,437,656 95.00%   1,106,456 1,106,456 443,544,112 95.23%

1、人民币普通股 442,437,656 95.00%   1,106,456 1,106,456 443,544,112 95.23%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 465,746,427 100.00%   0 0 465,746,427 100.00%

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2023 年半年度报告全文

31

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

朱坤华 9,702,508   9,702,508 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁

朱旭东 1,593,822   1,593,822 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁

温巧夫 11,805,985 900,000  10,905,985 高管锁定 每年按上年末持有股份总数 25%解锁

杨强 116,831 116,831  0 高管锁定 离职锁定期届满